10.2.e

476

Date : 30-5-2017 19:24:42

From : (WVL)"

To: (@b-ware.eu, "' @V allei-
Veluwe.nl

Subject : RE: spoed analyses

Attachment : image001.png;image002.jpg;

Beste

Ik heb al aan aangegeven dat ik er morgen niet bij ben .De data aanlevering irt tot
de vraag is zeer teleurstellend .

De data moet geheel op orde zijn alvorens een tussenrapport aan deze of gene kan
worden verspreid .

Ik begrijp geheel niet wat je bedoelt .Meerdere malen ,alvorens de spoed is ingezet, is
om deze data gevraagd door ons .

De spoed is ingezet omdat deze ontbrak en nu lijkt de spoed eraf te zijn zowel bij
waterproof als eurofins en ook bij Beware gelet op je email pas volgende week ?

Mvg

Van: [mailto: @b-ware.eu]
Verzonden: dinsdag 30 mei 2017 16:16

Aan: (WVL)

Onderwerp: RE: spoed analyses

Beste en ,

Het lijkt me helder dat deze stap met toetsing aan de normen nu niet goed verlopen is.
Ook de met hoge spoed en urgentie ingezette aanvullende analyses blijken tevens niet op
tijd gereed te zijn. Dit alles berust op onduidelijkheden m.b.t. wat precies tot onze
opdracht behoorde en wat er in het tussenrapport opgenomen zou worden. Toen dit
geconstateerd is zijn er onder hoge druk allerlei spoedwerkzaamheden ingezet, maar
hiervoor blijkt de beschikbare tijd dus toch te krap.

Laat het helder wezen dat ik deze gang van zaken ook niet heb zien aankomen en me
zeker niet op mijn gemak voel bij de huidige gang van zaken met veel extra tijd en adhoc
besluiten en acties die ook ten koste zijn gegaan van de andere werkzaamheden voor dit
project.

We kunnen het er morgen in meer detail over hebben. Laten we morgen heldere
afspraken maken om de verdere afronding van de rapportage soepel te laten verlopen




Vani | [mailto:l " @Vallei-Veluwe.n]

Verzonden: dinsdag 30 mei 2017 15:53

Aan: @b-ware.eu; [ (WVL)' [ @ws b

Onderwerp: RE: spoed analyses

We gaan dit morgen bespreken - Wij vinden dit spoor nu niet goed lopen.

Vani ' [mailtoT @b-ware.eu]

Verzonden: dinsdag 30 mei 2017 15:51

Aan: [ (WVLY @ ws.nb; @ Vallei-Veluwe.nb

Onderwerp: RE: spoed analyses

Beste! en

Ik had net even ander overleg dus kan nu pas goed naar de data van Waterproef kijken.

Deze resultaten zijn voor mij ook nieuw en resultaten zijn inderdaad opvallend, ik zal er zo
nog beter naar kijken.

Ik heb vraag uitstaan bij waterproef welke monstercode welke peilbuis betreft en wanneer
het hier gaat om een punt of een komma. Dit betreft duidelijk nog ruwe data.

Al onze resultaten van alle gehele lijst zware metalen (van aanvullende reeks
grondwateranalyse en totaal concentraties in bodems) worden volgende week donderdag
geanalyseerd en zijn vervolgens dus volgende week vrijdag beschikbaar.




de Kamer van Koophand

Van: (WVL) [mailto: @rws.nl]
Verzonden: dinsdag 30 mei 2017 13:40
Aan: @b-ware.eu>; ' @Vallei-Veluwe.nb

Onderwerp: RE: spoed analyses

Beste

Ja dit is nog niet alles ook niet qua metalen . staan wat vreemde waarden in de ene
keer met , de andere keer mt punten etc .Nu ruwe data dus.

Maar ala

Kan ik wel de vast krijgen welke labcodes bij welke monsters horen ???

Slechte of is het goede nieuws is dat:

Ik zie dat de pH nu wel verhoogd is tov van vorige keer en bij 1 zelfs > 12

Sulfaat nu in meerdere peilbuizen met grammen eruit komt en niet alleen bij die ene
Chloride ook sterk verhoogd ...

Een aantal metalen zelfs de interventiewaarde overschrijden.....

We hebben dus dringend alle gegevens nodig ook die van de bodemmonsters voor alle
metalen !''We willen weten uit welke lagen deze komt en te relateren zijn. In zoute

omstandigheden is het gedag van metalen anders als onder zoete omstandigheden .

kun je aangeven wanneer jullie dit dan hebben gemeten ?Tenslotte was dit ook
spoed

in het oppervilaktewater zag ik ook verhoogd molybdeen . Is dat normaal in deze
omgeving van de dijk?

Mvg

Van: [mailto: @b-ware.eu]
Verzonden: dinsdag 30 mei 2017 11:45

Aan: (WVL)

Onderwerp: FW: spoed analyses
Beste en ,

Hierbij de eerste resultaten van Waterproef, ondanks al mijn moeite om dit met hoge
spoed op te sturen en te laten analyseren blijkt waterproef nog niet alles gemeten te
hebben. Dit is niet conform de eerder door hun beloofde spoed analyse, zie mailwisseling
hieronder.

Ik ga hier nog achteraan. De vraag staat bij hun ook nog uit welke locatie met welk ID van
Waterproef overeen komt.



Het is mijns inziens de vraag of | zo wat kan met de in de bijlage meegestuurde reeds
beschikbare analyses van het grondwater.

Ik heb veel tijd gestoken in het organiseren van al deze aanvullende spoed analyses bij
Waterproef en Eurofins omegam met als doel dit allemaal eigenlijk vorige of indien niet
anders mogelijk begin deze week gereed te hebben. Hierom ook aan waterproef de email
alles gegevens zo snel mogelijk aan mij op te sturen. Als het ook hun niet lukt binnen deze
termijn al deze analyses welke met hoge spoed en urgentie ingezet zijn op tijd te
analyseren ben ik ook even machteloos.

Dit wordt nog vervolgd.

Op alle diensten en/of werkzaamheden verricht uit hoofde van een gesloten overeenkomst met de besloten
vennootschap Onderzoekcentrum B-WARE B.V., gevestigd te Nijmegen, alsmede op alle aanbiedingen van
Onderzoekcentrum B-WARE B.V., zijn de algemene voorwaarden van toepassing, die gedeponeerd zijn bij
de Kamer van Koophandel onder nummer 09131250.

Vani ' [mailtoT @b-ware.eu]

Verzonden: dinsdag 30 mei 2017 11:30

Aan: I @waterproef.nb

Onderwerp: RE: spoed analyses

Bestel 1

Ik was in de veronderstelling dat veel van de resultaten, zeker van de grondwateranalyses

sneller beschikbaar zouden zijn als ik deze met spoed laat analyseren. Juist de metalen,
Fluoride, Bromide en cyanide zouden met spoed bij Eurofins geanalyseerd worden en
konden snel met spoed beschikbaar zijn.

Eerder gaf je via de telefoon aan dat de bodemanalyses wegens hemelvaart wat
vertraging op hadden gelopen maar dat alle grondwateranalyses begin deze week
(maandag/dinsdag) gereed zouden zijn. Ik begrijp hierom niet waarom de
grondwateranalyses nog niet gereed zijn in de file die je me zojuist toegestuurd. Zou je me
dit nog toe kunnen lichten.

Hierom wederom de vraag graag alle gegevens indien beschikbaar graag zo snel mogelijk
aan mij op te sturen.



Op alle diensten en/of werkzaamheden verricht uit hoofde van een gesloten overeenkomst met de besloten
vennootschap Onderzoekcentrum B-WARE B.V., gevestigd te Nijmegen, alsmede op alle aanbiedingen van
Onderzoekcentrum B-WARE B.V., zijn de algemene voorwaarden van toepassing, die gedeponeerd zijn bij
de Kamer van Koophandel onder nummer 09131250.

Van:[ 0 [mailtolnT  @waterproef.n]

Verzonden: dinsdag 30 mei 2017 11:06
Aan @b-ware.eu>
Onderwerp: RE: spoed analyses

Beste

Zie bijlage voor de ruwe resultaten. Het Excel bestand heeft

Er ontbreken nog enkele fosfor gehaltes en de uitbestedingen naar Omegam (aantal
metalen, Fluoride, Bromide en cyanide). Deze waarden worden morgen eind van de
middag verwacht, waarna we de definitieve rapportage kunnen starten. Ik verwacht dat het
rapport donderdagochtend per email naar B-ware wordt verstuurd.

Van:|  [mailte " @b-ware.eu]
Verzonden: dinsdag 30 mei 2017 10:52
Aan: i

Onderwerp: spoed analyses
Beste! 11



Nog even aanvullend op mijn telefoontje van zojuist. Ik zou graag alle gegevens zo snel
mogelijk willen ontvangen. We betalen een verhoogd tarief voor de spoed analyses en
hadden afgesproken dat we begin deze week gegevens zouden ontvangen.

Graag dus alle gegevens die er reeds zijn en indien enkele analyses niet gereed zijn graag
aangeven wanneer deze er wel kunnen zijn, deze zo spoedig mogelijk toesturen, het liefst
alles vandaag.

Op alle diensten en/of werkzaamheden verricht uit hoofde van een gesloten overeenkomst met de besloten
vennootschap Onderzoekcentrum B-WARE B.V., gevestigd te Nijmegen, alsmede op alle aanbiedingen van
Onderzoekcentrum B-WARE B.V., zijn de algemene voorwaarden van toepassing, die gedeponeerd zijn bij
de Kamer van Koophandel onder nummer 09131250.

Waterschap Vallei en Veluwe zorgt voor veilige dijken, schoon en voldoende opperviaktewater en
gezuiverd afvalwater in het gebied tussen IJssel, Nederrijn, Utrechtse Heuvelrug en Randmeren.
Samenwerken en vernieuwen zijn essentieel in ons werk.



